

ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03 de junio de 2021

CORRESPONDIENTE AL MES DE: mayo, 2021

Programa SALUD

**MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO DE RÍO EL VIEJO HACIA CANTÓN PUEBLO NUEVO,
CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA, GUATEMALA**

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
LICITACIÓN PÚBLICA	1. PERFORACIÓN DEL POZO					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR	José Abraham Morales Vargas	NOG	14091771	NO. DEL CONTRATO	004-2021
	1.01 Perforación de pozo mecánico en 17 1/2" con ademe de tubería lisa de acero negro al carbón y ranurada tipo canastilla de 12"	pies	1200.00	Q 1,702.00	Q 2,042,400.00				FECHA DE PUBLICACIÓN	05/03/2021	PLAZO DEL CONTRATO	240 días calendario
	2. EQUIPAMIENTO								FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	15/04/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	2.01 Bomba sumergible	unidad	1.00	Q 43,537.50	Q 43,537.50							



2.02 Motor sumergible	unidad	1.00	Q 66,082.00	Q 66,082.00	NIT	9801391	FECHA DE ADJUDICACIÓN	26/04/2021	FECHA DEL CONTRATO	11/05/2021
2.03 Tubería de ascenso de HG de 4"	pies	900.00	Q 300.00	Q 270,000.00			ESTATUS	Adjudicado		
2.04 Cabezal de descarga + accesorios con caja de protección	unidad	1.00	Q 29,551.00	Q 29,551.00						
2.05 Panel de arranque	unidad	1.00	Q 102,822.00	Q 102,822.00						
3. LÍNEA DE CONDUCCIÓN										
3.01 Instalación de tubería de PVC en 4" x 250 PSI	ml	1481.00	Q 270.00	Q 399,870.00						
3.02 Recubrimiento de tubería	ml	45.00	Q 167.00	Q 7,515.00						
3.03 Válvula de aire de 2" + caja de protección (Incluye tallado en caras vistas)	unidad	2.00	Q 3,597.75	Q 7,195.50						
3.04 Válvula de limpieza de 2" + caja de protección (Incluye tallado en caras vistas)	unidad	1.00	Q 3,985.85	Q 3,985.85						
4. CASETA DE BOMBEO										
4.01 Caseta de control eléctrico + caseta de protección de clorificador	unidad	1.00	Q 52,175.00	Q 52,175.00						
4.02 Columna de acometida eléctrica	unidad	1.00	Q 27,047.00	Q 27,047.00						
4.03 Dosificador de cloruro de sodio	unidad	1.00	Q 10,125.00	Q 10,125.00						



5. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS																			
5.01 Replanteo topográfico	ml	1466.00	Q 6.30	Q 9,235.80															
5.02 Demolición y retiro de asfalto	ml	9.00	Q 307.00	Q 2,763.															
5.03 Demolición de banqueteta	ml	30.00	Q 85.50	Q 2,565.00															
5.04 Retiro de adoquín	ml	390.00	Q 43.00	Q 16,770.00															
5.05 Reposición de capa de asfalto t=0.07+capa base granular t=0.20	m2	9.00	Q 2,362.00	Q 21,258.00															
5.06 Reinstalación de adoquín	ml	390.00	Q 95.00	Q 37,050.00															
5.07 Reposición de banqueteta de concreto t= 0.10 m de f' 3 ksi.+ base de selecto t= 0.15 m	ml	30.00	Q 294.00	Q 8,820.00															
5.08 Servicio de línea trifásica	unidad	1.00	Q 115,661.00	Q 115,661.00															
5.09 Muro perimetral de block y malla galvanizada	ml	15.50	Q 1,936.00	Q 30,008.00															
5.10 Portón doble hoja	unidad	1.00	Q 4,196.00	Q 4,196.00															
5.11 Muro contención con block de 0.14x0.19x0.39 m clase A + refuerzo para rampa de ingreso altura promedio 2.00 mts.	ml	20.00	Q 1,539.00	Q 30,700.00															



5.12 Rampa de concreto t= 0.15 m de f' 4 ksi.+ base de selecto t= 0.20 m	m2	40.00	Q 474.00	Q 18,960.00								
5.13 Baranda con tubo cuadrado de 2" para rampa	ml	20.00	Q 470.00	Q 9,400.00								
5.14 Muro contención con concreto ciclópeo	m3	44.00	Q 1,577.00	Q 69,388.00								
5.15 Recubrimiento de talud con electromalla + concreto lanzado	m2	66.00	Q 372.00	Q 24,552.00								
5.16 Cuneta rectangular + rejilla metálica hecha de angulares y hierro plano de 2 x 3/16, fundida de 4,000 psi. Acabado interior con cemento gris	ml	21.00	Q 1,539.00	Q 32,319.00								
5.17 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	unidad	22.00	Q 94.00	Q 2,068.00								
				Q 3,498,019.65								